PAGE

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

для детей дошкольного и младшего школьного возраста

«Начальная школа – детский сад»

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА
30.08.2013                                                                                                                № 1

Заседания

Управляющего совета

Председатель: Пермякова Н.В.

Секретарь: Летова Г.Л.

Присутствовали: 7 человек.

Повестка дня:

1. Цели и задачи школы на 2013-2014 учебный год.

Введение ФГОС НОО в 1-3 классах и реализация ФГТ в дошкольных группах.

2. Согласование нормативных документов по организации УВП на 2013-2014 учебный год:

- годового плана школы на новый 2013-2014 учебный год;

- образовательной программы;

- учебного плана;

- режима работы школы, локальных актов.

3. Организация платных дополнительных образовательных услуг. Утверждение нормативной документации.

4. Утверждение плана работы Управляющего совета на 2013-2014 учебный год.

5. Об участии школы в городской  акции «Имя школы».
Решение:
По первому вопросу:

1. Принять к сведению результаты введения ФГОС НОО в 1-2 классах.
2. Познакомить родителей первоклассников с особенностями организации УВП в условиях введения ФГОС.
По второму вопросу:
1. Одобрить образовательную программу, учебный план на 2013-2014 учебный год с 5-ти дневной учебной неделей для 1-3 классов, с 6-ти дневной учебной неделей для 4 класса.

2. Согласовать расписание звонков и перемен, соответствующие режиму Школы полного дня для 1-2 класса.

3. Одобрить распределение часов школьного компонента, введение второго иностранного языка (английский) со 2-ого класса.

4. Принять единые требования в 2013-2014 учебном году к школьной одежде (деловой стиль), утвердить Положение о школьной форме.

5. Согласовать план работы школы на 2013-2014 учебный год, учесть при составлении плана работы особенности внеурочной деятельности, отдавая предпочтения активным и нестандартным формам работы.

По третьему вопросу:
1. Согласовать нормативно-правовую базу по оказанию платных дополнительных образовательных услуг, стоимость образовательной услуги.
2. Провести родительское собрание для родителей, которые желают отдать своих детей в платные кружки для знакомства с нормативными документами по платным услугам и заключением договоров.

По четвертому вопросу:

1. Утвердить план Управляющего совета на 2013-2014 учебный год.
По пятому вопросу:
1. Направить материалы на Захарову Е.А., учителя начальных классов для участия в акции «Имя школы».

Председатель ПС

Н.В.Пермякова

Секретарь

Г.Л.Летова